Протокол № 3
выездного заседания общественной комиссии

по развитию городской среды на территории муниципального образования город
' Дивногорск

г. Дивногорск 12.04.2017
16-00

Место проведения заседания: Набережная реки Енисей, г. Дивногорск, ул.
Набережная им. В.И. Дрнина, район дома № 1.

Присутствовали:
Председательствующий - А.А. Фридрих

Члены Комиссии: - К.С. Чебурашкин
' - Н.В. Шкоморода

- А.В. Заянчуковский
- В.В. Степаненков
- Е.Л. Демидов
- Е.Н. Семенов
- И.Ю. Ерошкина
- Ю.М. Павлов

Приглашенные:
Председатель Дивногорского городского
Совета депутатов - Ю.И. Мурашов
Председатель Общественной палаты - A.JT. Сморгон

На заседании присутствуют 9 из 17 Членов комиссии -  кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка заседания.
1. Определение состава работ для благоустройства наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования муниципального образования город
Дивногорск на 2017 год.

1. По 1 вопросу СЛУШАЛИ: А.А. Фридриха, К.С. Чебурашкина.
1. Членам общественной комиссии предложено на месте определить виды работ

для включения в перечень работ по благоустройству Набережной города Дивногорска:
- Установка мобильной сцены на Пионерской площади;
- Устроить фотозону (надпись «Я люблю Дивногорск» в левом кармане

Пионерской площади;
- Установить подзорную трубу в левом кармане Пионерской площади;
- Выполнить асфальтирование правого кармана, санацию трещин;
- Установить в двух местах беседки;
- Устроить уличную арт-галерею;
- Установить лавочки, урны;
- Установить освещение Набережной (участок от Регистрационной палаты до д. №

19 по ул. Набережная);
- Оборудование лестницы деревянными площадками для сидения с верхнего яруса

Набережной на нижний.
По итогам обсуждения члены общественной комиссии
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации города Дивногорска включить в перечень работ
предложенные виды работ по благоустройству Набережной города Дивногорска, а также
разработать дизайн-проект Набережной реки Енисей с учетом выбранных работ.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 9 человек, «Против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель постоянной комиссии
по городскому хозяйству и
градостроительству Дивногорского
городского Совета депутатов,
Председатель комиссии А.А. Фридрих